
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30»

Г.МИХАЙЛОВСКА

ПРИКАЗ

31.05.2024 г. г.Михайловск № 294/01-3

Об организации работы по проведению индивидуального отбора в 
профильный класс и зачислению в 10 класс на 2024-2025 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным 
стандартом среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 
17.05.2012 № 413 (далее -ФГОС СОО), Федеральной образовательной программой 
среднего общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения России от 
18.05.2023 № 371 (далее -ФОП СОО), приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 
№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и 
дополнениями); приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями), 
Порядком организации индивидуального отбора обучающихся при их приеме либо 
переводе в государственные образовательные организации Ставропольского края и 
муниципальные образовательные организации Ставропольского края для получения 
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 
учебных предметов или для профильного обучения, утвержденного Постановлением 
Правительства Ставропольского края от 21.07.2014 года № 286-п, положением о 
профильном обучении в МБОУ «СОШ №30» г. Михайловска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании предварительного анкетирования обучающихся 9-х классов и их 
родителей (законных представителей), кадровых возможностей и материально- 
технического обеспечения МБОУ «СОШ №30» г. Михайловска определить гуманитарный 
профиль психолого-педагогической направленности в 10 классе в 2024-2025 учебном году.

2. При формировании учебного плана гуманитарного профиля предусмотреть 
углубленное изучение отдельных учебных предметов - история и обществознание.

3. Организовать индивидуальный отбор на 2024-2025 учебный год в профильный 10 
класс в соответствии с положением о профильном обучении в МБОУ «СОШ №30» 
г. Михайловска в период с 29 июня 2024 г. по 12 июля 2024 г.

4. При наличии свободных мест в профильном классе организовать дополнительный 
индивидуальный отбор с 01 августа 2024 г. по 30 августа 2024 г.

5. Утвердить состав и сроки работы комиссии для проведения индивидуального отбора 
обучающихся при приеме в 10 профильный класс согласно Приложению 1.

6. Утвердить состав и сроки работы апелляционной комиссии для проведения 



индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10 профильный класс согласно 
Приложению 2.

7. Местом приема документов и работы комиссии для проведения индивидуального 
отбора обучающихся при приеме в 10 профильный класс определить кабинет № 1а 
(учительская).

8. Порядок работы комиссий осуществлять в соответствии с положением о 
профильном обучении МБОУ «СОШ №30» г. Михайловска.

9. Классным руководителям Пляко О.О., Бабаевой Л.А., Болдыревой Н.С., Кабаковой 
Д.И., Герасименко Н.В.:

6.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
формах, сроках, месте, условиях индивидуального отбора в 10 профильный класс, а также 
о результатах конкурсных испытаний обучающихся.

6.2. Подготовить ведомость успеваемости обучающихся за последние 2 года и 
результаты государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, заверенные подписью директора и печатью МБОУ «СОШ 
№30» г. Михайловска по запросу обучающихся или их родителей (законных 
представителей).

7. Секретарю Алещенко Л.В. разместить на информационном стенде и сайте МБОУ 
«СОШ №30» г. Михайловска нормативные документы, регламентирующие порядок 
индивидуального отбора в 10 профильный класс, состав комиссии, сроки, место 
проведения индивидуального отбора, форму заявления.

8. Секретарю Алещенко Л.В. разместить результаты работы комиссии для 
проведения индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10 профильный класс на 
информационном стенде и на сайте в МБОУ «СОШ №30» г. Михайловска до 12.07.2024г.

9. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 30» 
г. Михайловска

Г. МиМИИ®

Е.Н. Силина

ознакомлены:С
Дата Подпись ФИО



Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ №30»
г. Михайловска
от «31» мая 2024 г. № 294/01-3

Состав работы комиссии для проведения индивидуального отбора обучающихся при 
приеме в 10 профильный класс МБОУ «СОШ №30» г. Михайловска

Тунаева Наталья Анатольевна Председатель комиссии, заместитель директора по 
УВР МБОУ «СОШ №30» г. Михайловска

Шевченко Галина Геннадьевна Секретарь комиссии, учитель математики МБОУ 
«СОШ №30» г. Михайловска

Кирпиченко Ольга Владимировна Член комиссии, учитель математики МБОУ «СОШ 
№30» г. Михайловска

Болдырева Надежда Семеновна Член комиссии, учитель русского языка и 
литературы МБОУ «СОШ №30» г. Михайловска

Герасименко Нина Васильевна Член комиссии, учитель русского языка и 
литературы МБОУ «СОШ №30» г. Михайловска

Пляко Олеся Олеговна Член комиссии, учитель истории и обществознания 
МБОУ «СОШ №30» г. Михайловска

Сроки и место работы комиссии для проведения индивидуального отбора 
обучающихся при приеме в 10 профильный класс МБОУ «СОШ №30» 

г. Михайловска

Дата Время работы Этапы 
индивидуального 

отбора

Срок

29.06.2024 09.00-12.00 Прием и 
экспертиза 
документов

Основной срок
01.07.2024 09.00-12.00
02.07.2024 09.00-12.00
03.07.2024 09.00-12.00 Составление 

рейтинга 
достижений 

обучающихся

04.07.2024 09.00-12.00
05.07.2024 09.00-12.00
08.07.2024 09.00-12.00
09.07.2024 09.00-12.00
10.07.2024 09.00-12.00
11.07.2024 09.00-12.00
12.07.2024 09.00-12.00 Принятие 

решения о



рекомендации к 
зачислению 

обучающихся в 
10 класс 

профильного 
обучения

01.08.2024-
30.08.2024

09.00-12.00 Прием и 
рассмотрение 
документов, 

принятие 
решения о 

рекомендации к 
зачислению в 10 

класс 
профильного 

обучения

Дополнительный срок



Приложение 2
к приказу МБОУ «СОШ №30» 
г. Михайловска
от «31» мая 2024 г. № 294/01-3

Состав работы апелляционной комиссии для проведения индивидуального отбора 
обучающихся при приеме в 10 профильный класс МБОУ «СОШ №30» 

г. Михайловска

Стрекалова Ольга Викторовна Председатель комиссии, заместитель директора по 
УВР МБОУ «СОШ №30» г. Михайловска

Грицай Виктория Сергеевна Секретарь комиссии, педагог-психолог МБОУ 
«СОШ №30» г. Михайловска

Кабакова Дарья Ивановна Член комиссии, учитель биологии МБОУ «СОШ 
№30» г. Михайловска

Сроки работы апелляционной комиссии для проведения индивидуального отбора 
обучающихся при приеме в 10 профильный класс МБОУ «СОШ №30» г.

Михайловска

Дата Время работы Срок
12.07.2024 09.00-12.00 Основной срок
15.07.2024 09.00-12.00
16.07.2024 09.00-12.00
30.08.2024 09.00-12.00 Дополнительный срок


